
posudek 
oponenta na diplomovou práci

jméno a příjmení studenta: Bc. Nicol Karatidisová
téma diplomové práce:  Hodnocení sociální vztahové sítě seniorů ve věku 80+

oponent práce: Mgr. Monika Nová

Studentka se ve své diplomové práci, zabývá tématem sociálních vztahů 

seniorů ve věku 80+.  Cílem je zhodnotit, popsat a seznámit se vztahovými 

sítěmi, které senioři mohou mít. Práce je členěna na teoretickou část, která se 

zabývá vymezením stáří a stárnutí, a následně aspekty s tématem související. 

Praktická část je již zaměřena na samotné šetření, sociálně vztahových sítí osob 

vybraných skupin seniorů. Studentka zvolila metodu kvalitativního výzkumu a 

interpretuje pomocí této metody, výsledky výzkumného šetření mezi seniory 

žijící v penzionu pro seniory a v přirozeném prostředí.

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce 

vhodně zvolen, který byl naplněn. Struktura práce logická – systémová, 

kapitoly diplomové práce jsou tematicky vyvážené, ale kapitola 7.3

Závěry šetření není dostatečně propracovaná. Studentka měla zvolit 

kapitolu diskuze, ve které by závěry shrnula obsáhleji.  Práce s literaturou 

dobrá, použité dostupné prameny. 

Formální stránku diplomové práce hodnotím výborně.  Jazyková stránka 

– stylistiku i gramatiku hodnotím výborně. 

Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku 1-2.

V Praze  30.8.  2014                                                             Mgr. Monika Nová


